
 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  S A L G A R E D A ( T V )  
Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  
Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 
N°. REG. 7/2017 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni e verifica del Programma 
Annuale e.f. 2017. 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno 29 del mese di GIUGNO alle ore 18.00, nella sede della Scuola 
Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 
in data 21/06/2017 Prot.n. 2504/A19 tempestivamente notificati. 
 
All'appello nominale risultano: 
 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 X 

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE  X 
  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  
  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  
  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  
  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  
  7 MARTON NICOLA GENITORE X  
  8 SUTTO GINO GENITORE X  
  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE X  
 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  
 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  
 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  
 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  
 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  
 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  
 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE  X 
 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE  X 
 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  
 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A. X  

 
Il Sig. Gino SUTTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Prof. Mauro 
PETOLICCHIO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 
l'argomento suindicato. 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U



variazione al programma annuale giugno 2017.doc 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 
VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 
VISTO il Programma Annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 
 

Entrate Aggr. 05/02/02 
PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 17.133,50 per l’effettuazione dei viaggi 

d’istruzione a.s. 2016/2017 – Previsto € 14.481,50 (Spese P02 + € 2.652,00); 
 

Entrate Aggr. 05/02/03 
PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di classe terza della Scuola Secondaria di 1° 

grado di € 90,00 per corso potenziamento matematica (Spese P05 +€ 90,00) 
 

Entrate Aggr. 05/04 
PRESO ATTO dell’erogazione da parte della VI.V.O. CANTINE SAC - Via Arzeri 2 - Campodipietra 

- Salgareda di € 500,00 quale contributo per ampliamento offerta formativa: Premio 
alunni meritevoli per l’a.s. 2016/2017 – Previsto € 0,00 (Spese P05 + € 500,00); 

PRESO ATTO dell’erogazione da parte della sig.ra Paro Storto Lorenza di € 300,00 quale contributo 
da destinare agli alunni della Scuola Secondaria di 1° grado vincitori del premio 
“Alunni Meritevoli” per l’a.s. 2016/2017 – Previsto € 0,00 (Spese P05 + € 300,00); 

 
Entrate Aggr. 07/04 

PRESO ATTO del risarcimento da parte dei genitori dell'alunno Singh Sharndeep per acquisto testo 
biblioteca di € 5,00 come da nota prot. n. 2170/C27 del 25/05/2017 (Spese A02 + 
€5,00); 

 
Entrate Aggr. 07/04/01 

PRESO ATTO dell’e-mail del 27/05/2017 della Società CONSAP Concessionaria Servizi 
Assicurativi Pubblici S.p.A., con la quale veniva comunicato il rimborso spese per 
aggiornamento e formazione periodo settembre/novembre 2016 come da 
autocertificazioni "Bonus docenti" per un importo totale di € 937,50 (Spese P07 + 
937,50); 

 
VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi  allegate al Programma Annuale; 
SENTITA la relazione dettagliata del Direttore SGA sullo stato di attuazione del Programma Annuale 

2016; 
VSTO il Mod. H bis; 

 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 
con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 15, contrari: n. 0, astenuti: 0; 
 

D E L I B E R A 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U



di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 con le seguenti variazioni per 
un totale di Euro 4.484,50: 

ENTRATE 
Aggr./ 
Voce 

Denominazione Da A Variazione 
+/- 

 Finanziamenti dello Stato 

 
Contributi da Privati 

05/02 Famiglia vincolati 29.961,50 32.703,50 2.742,00 

05/04 Altri vincolati 195,00 995,00 800,00 

 
Altre entrate 

04/04 Diverse 100,00 1.042,50 942,50 

 
TOTALE 

  4.484,50 

SPESE 
Aggr./ 
Voce 

Denominazione Da A Variazione 
+/- 

 
Attività 

A02 Funzionamento didattico generale 11.830,24 11.835,24 5,00 

 
Progetti 

P02 Viaggi di istruzione 15.888,49 18.540,49 2.652,00 

P05 Didattica ordinaria e progetti con esperti 
esterni Scuola Secondaria di 1° grado 

12.170,05 13.060,05 890,00 

P07 Formazione ed aggiornamento 993,25 1.930,75 937,50 

 TOTALE 
  4.484,50 

 
Il Consiglio di Istituto, preso atto delle disponibilità finanziarie dell’istituto e dello stato di 
attuazione del programma annuale 2017, esprime una valutazione positiva delle attività di gestione 
amministrativa e finanziaria realizzate per garantire l’attuazione del programma annuale 2017 e del 
Piano dell’Offerta Formativa. 
======================================================================== 
Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 
sottoscritto. 
 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 
      F.to Prof. Mauro PETOLICCHIO                                                F.to Sig. Gino SUTTO 
 
Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 
 

 Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      (Prof. Mauro PETOLICCHIO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U


	Entrate Aggr. 05/02/02
	Entrate Aggr. 05/02/03
	Entrate Aggr. 05/04
	Entrate Aggr. 07/04
	Entrate Aggr. 07/04/01
	ENTRATE
	Contributi da Privati
	Altre entrate

	TOTALE
	SPESE
	Attività
	Progetti

	TOTALE

